W zwigzku z treScig zapytania skierowanego do Ogtaszajgcego przez
petnomocnika Zainteresowanego, dotyczgcego tresci umow stanowigcych zatgcznik do
Ogtoszenia o przetargu , tj. projektu Porozumienia w sprawie przyrzeczenia oraz projektu
Umowy dzierzawy, wskazuje sie co nastepuje.

Zapytanie z dn. 16.08.2019 r.

Pytanie Zainteresowanego
| uprzejmie proszg o wyjasnienie relacji pomigdzy §2 ust. 3 umowy przedwstepnei do
§9 ust. 1 umowy przyrzeczonej, W umowie przedwstepne] jest mowa o terminie
miesigcznym od uprawomocnicnia sig wszelkich decyzji, tymezasem w §9 ust. | przewiduje
poczatek obowigzywania umowy po uprawomocnieniu si¢ decyzji RDLP, chyba, z¢ decvzia
nie zostanic wydana w terminie 90 dni. Czy w zwigzku z tvym nalezy rozumieé oba te
postanowienia umowne w ten sposob. ze po uprawomocnieniu si¢ decvzji zostanie podpisana
umowa przyrzeczona., w terminie 3 miesigey od uprawomocnienia si¢ tych decyzji. a
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nastgpnie wysigpi okres oczekiwania na decyzjg RDLP przez kolejne 90 dni? Czy jezeli
decyzja RDLP zostanie wydana i stanie si¢ ostateczna przed uplywem okresu 3 micsiecy na
zawarcie umowy przyvizeczone], to umowa przyrzeczona wcehodzi w Zycie z dniem

o e

zawarcia’l

Odpowiedz Ogtaszajgcego:

- § 2 ust 3 Porozumienia w sprawie przyrzeczenia dzierzawy (zwanego dalej
,porozumieniem”) okresla ramy czasowe zawarcia umowy dzierzawy po uzyskaniu przez
podmiot, w szczegdlnosci, koncesji na wydobycie konkretnej kopaliny ze wskazanego
w przetargu zfoza oraz decyzji rekultywacyjnej dla gruntdw objetych przyrzeczeniem
dzierzawy. Natomiast podstawa wydania decyzji o ktérej] mowa w § 9 ust. 1 projektu
umowy dzierzawy jest zawarcie umowy dzierzawy na grunt objety przetargiem. W zwigzku
z tym terminy podane w § 3 ust. 2 porozumienia oraz § 9 ust. 1 projektu umowy dzierzawy
nalezy rozpatrywaé majgc na uwadze powyzsze wyjasnienia.

Pytanie Zainteresowanego

2 uprzejmie prosze o wyjasnienie, czy §1 ust. 5 umowy przedwstepne]j nalezy rozumieé
w ten sposob. ze uzyvskanie jej powinno poprzedzac podpisanie umowy wiasciwej? Odnoszac
powyzsze do §2 ust. 6 umowy przedwstegpne], prosz¢ o wskazanie, ¢zy w tym zakresie
wystarczajgee bedzie zlozenie wniosku o uzyskanice takiej decyzji?

Odpowiedz Ogtaszajacego:

- § 1 ust. 5 Porozumienia w sposdb jednoznaczny reguluje termin uzyskania prawomocne;

decyzji naktadajacej na podmiot obowigzek rekultywacji gruntéw objetych przetargiem.

Pytanie Zainteresowanego

3 w Swietle 32 ust 6 umowy przedwsigpnel. uprzejmic prosze o wskazanie. ¢z
wniesienie ewentualnego odwaotania fub skargi do Wojewodzkiego Sadu Administracyjnego
bedzie uznawane za okolicznodei niezawinione przez Uprawnionego? Czy przediozenie



Nadlesnictwu dokumentu zawierajgcego stosowne wnioski. odwolania lub skarge bedzie

uznane za wystarczajace w razie niewydania decyzji w terminie 6 miesigey?

Odpowiedz Ogtaszajgcego:

- przedtozenie stosownych dokumentow stanowi¢ bedzie podstawe dla oceny przez
Nadlesnictwo mozliwosci zastosowania § 2 ust. 6 porozumienia w okoliczno$ciach
konkretnego przypadku.

Pytanie Zainteresowanego

S w zakresie §10 ust. 1 umowy przyrzeczongj, uprzejmic prosz¢ o wyjasnienic, <23
Nadlesnictwo przewiduie sprecyzowanie dodatkowego terminu na uregulowante zalegleg
czynszu. Obecne brzmienie mogtoby doprowadezié do sytuacji. w Kidrej] termin moglbs
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wyznaczony na konkretng date.

Odpowiedz Ogtaszajgcego:
- Nadle$nictwo nie zamierza wprowadza¢ zmian w tresci § 10 ust. 1 projektu umowy

dzierzawy.

Pytanie Zainteresowanego
$13 ust. 3 pkt 3 wmowy, prosze o wskazanie. co nalezy rozumie¢ pod sformutowaniem

.grunly  stang  sie niezbedne Skarbowi Padstwa”. Czy  Nadle$nictwo  przewiduje

amowy przedwstepnej w irybie natychmiastowym?

Odpowiedz Ogtaszajgcego:

- odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w pismie Ogfaszajacego z dn. 23.08.2019 .
Z jego treécig mozna zapoznac¢ sie pod nastepujgcym adresem mailowym:
hitp://iwww.swidnica.wroclaw.lasy.gov.pl/aktualnosci/-

Jasset publisher/1M8a/content/przetarg-pisemny-nieograniczony-na-prawo-dzierzawy-
nieruchomosci-stanowiacej-wlasnosc-skarbu-panstwa-na-cele-eksploatacji-kopalin-

agranodioryiu-ze-zioz

Pytanie Zainteresowanego

1

4/ w zakresie $10 ust. 2 umowy przyrzeczonej. uprzejmie prosz¢ o wyjasnienie, czy |-
miesieczny termin wypowiedzenia nalezy rozumie¢ w sposob dostowny 1. nmowa ulegnie
rozwigzaniu w ciggu miesigea, czy tez nalezy rozumied ten termin jako termin ze skutkiem na

koniec nastepnego miesigea Kalendarzowego?

Odpowiedz Ogtaszajgceqo:
- termin jednomiesieczny nalezy rozumie¢ w sposob dostowny, czyli umowa dzierzawy
ulegnie rozwigzaniu po uptywie jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia.




Zapytanie z dnia 19.08.2019 r.

Pytanie Zainteresowanego
¢ czy w zwigzku z brzmieniem §12 ust. 3, w razic zlozenia oferty ponizej ceny
minimalnej. powoduje odrzucenie oferty? Czy Wrydzierzawiajacy przewiduie mozliwosé

zmiany ceny minimalnej w toku przetargu?

Odpowiedz Ogtaszajacego:

- zgodnie z § 10 ust. 10 oferenci zobowigzani sg przedstawi¢ oferte zgodng z
wymaganiami Regulaminu przetargu na prawo dzierzawy nieruchomos$ci stanowigcej
wiasno$¢ Skarbu Panstwa w zarzadzie PGL LP Nadle$nictwa Swidnica Na cele
eksploatacji kopalin - granodiorytu ze zioza ,.tazany Il” pod rygorem odrzucenia.
Wydzierzawiajgcy nie przewiduje mozliwosci zmiany ceny minimalnej w toku niniejszego

przetargu.

Pytanie Zainteresowanego
" prosz¢ 0 wyjasnienie, odnosnic §10 ust. 2 umowy przyrzeczonej. w kontekscie czasu

trwania wypowiedzenia (1 miesige): jak powyzsze regulacie majg sie do obowigzku
wykonania przez Dzierzawce rekultywacji? Czy w takiej sywacji, zwlaszcza, w
okolicznosciach wskazanych w §10 ust. 2 lit, e, zastosowanie znajdg postanowienia umowne
wskazane w §117 W szczegélnodei, czy ma to wplyw na obowigzek zwrotu rzeczy
dzierzawionej dopiero po zakonczeniu rekultywacji (§11 ust. 3 i 4 umowy przyrzeczonc

Jak powyzsze regulacje majg si¢ do §10 ust. 5 umowy przyrzeczonej. ktora przewiduje oplate
orzystanie w wysokosci 30% ostatniej stawki czyvnszu? Czy w zwiazku 2
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przedwezesnego zakonezenia umowy dojdzie bez jego winy'

Odpowiedz Ogtaszajgcego:
- kwestia ta zostata szczegdtowo opisana w zacytowanych w tresci pytania przepisach. Na
obecnym etapie Ogtaszajacy nie przewiduje potrzeby zmiany ww. zapisow.

Pytanie Zainteresowanego

3 prosze o wyjasnienic w zakresie §5 ust. 2 umowy przyrzeczonej, co Wydzierzawiajgcy
rozumie przez korzystanie ,w sposob niezakloeajacy™ Dla Dzierzawcey., wykonujacego
dzialalno$¢ gornicza 1 wydobywezg oczywistym jest, ze sgsiedztwo kopalni wigze sig z takimi
zakloceniami jak np. hatas czy zapylenie. Czy w zwiazku z powyzszym Wydzierzawiajge)

przewiduje mozliwodé sprecyzowania tego postanowienia umownego?

Odpowiedz Ogtaszajgcego:
- Ogtaszajacy nie przewiduje zmiany tresci przytoczonych zapiséw.




Pytanie Zainteresowanego

+ prosz¢ o wyjasnienie w zakresic §9 wust. 1 umowy przyrzeczonej. c¢zy
Wydzierzawiajgey przewiduje mozliwosé zmiany tego postanowienia? W chwili obecnej 2z
jego brzmienia wynika, Zze teoretycznie jest mozliwa sytuacja. w kidrej zostanie pobrany
czyvnsz, jednakze nie dojdzic do wejcia w Zzycle umowy, z uwagi na brak uzvskania
ostatecznej decyzji RDLP, Na jukiej zatem podstawie w takiej sytuacji miatoby dojéé¢ do
naliczenia czynszu dzierzawnego. skoro Dzierzawca nie bedzie mogt wykorzystaé przedmiotu
dzierzawy zgodnie z jego przeznaczeniem?

Odpowiedz Ogtaszajgcego:
- Ogtaszajacy nie przewiduje zmiany tresci przytoczonych zapiséw.

Pytanie Zainteresowanego

3 w zakresie §9 ust. 3 umowy przyrzeczonej. czy Wydzierzawiajgey przewiduje
mozliwosé zmiany tego postanowienia. gdyz w chwili obecnej jest ono  niejasnd
stfonmmuowane. 2 jednej strony zobowigzujge Wydzierzawiajgeego do zawarcia aneksu, a 7
drugiej. uzalezniajae te okolicznosdé od okolicznosei lezgeych po stronie Wydzierzawiajgeego
(zgoda RDLP lub zmiany przepisow wewnetrznych, przy braku sprecyzowania o jakie

przepisy chodzi)?

Odpowiedz Ogtaszajgceqo:
- Ogtaszajgcy nie przewiduje zmiany tresci przytoczonych zapisow.




